Государственное бюджетное  образовательное учреждение

Лицей № 387 имени Н.В. Белоусова Кировского района

Санкт – Петербурга

ПРИКАЗ

01.09.2022 №

Об организации работы службы школьной медиации

 для профилактики и разрешения конфликтов в среде обучающихся.

 В соответствии с пунктом 64 Плана первоочередных мероприятий

до 2014 года по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в

интересах детей на 2012 - 2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года , Федерального закона от 24 июля

1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;Конвенции о правах ребенка, п.47 распоряжения Правительства Санкт-

Петербурга от 25.12.2012 № 73-рп «О плане мероприятий на 2013-2015 годы по реализации

Стратегии действий в интересах детей в Санкт-Петербурга на 2012-2017 гг., «Концепции

семейной политики в Санкт-Петербурге на 2012-2020 гг.» и в целях создания профилактики

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе

принципов восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения

регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьной службы медиации.

2.  Назначить куратором службы школьной медиации заместителя директора по

ВР Фильченкову Н.В.

3. Включить в службу медиации следующих педагогов: зам. директора по ВР

Фильченкову Н.В., педагога-психолога Рузавину Г.В., социального педагога

Унтилову Е.Б.,

4. Утвердить положение и план работы службы школьной медиации на 2022-2023

учебный год.

5. Службе медиации руководствоваться в своей деятельности Положением о

школьной службе медиации.

6. Членам службы медиации информировать работников лицея, обучающихся и

их родителей (законных представителей) о работе службы медиации через

информационные стенды в лицее, а также через сайт лицея.

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора

по ВР  Фильченкову Н.В.

Директор лицея                                      И.Ю.Васькова

С приказом ознакомлены:

Фильченкова Н.В.

Унтилова Е.Б.

Рузавина Г.В.

		2023-04-13T08:55:16+0300
	Васькова Инна Юрьевна